Nunc lego, Patres, textum schematis *de accommodata renovatione vitae religiosae*. Lego tantummodo principium et finem. Videatis pag. 5 [cf. vol. IV, pars III, pp. 512 ss.].

Ergo, Patres, hic textus, qui summatim lectus est at pro integro lectus habendus est, *placet* vobis an *non placet*? Duplex formula. Et est ultima suffragatio ante sessionem publicam.

**SCHEMA DECRETI
DE INSTITUTIONE SACERDOTALI ***

1 – TEXTUS EMENDATUS ET MODI

**A PATRIBUS CONCILIARIBUS PROPOSITI
A COMMISSIONE DE SEMINARIIS
DE STUDIIS ET DE EDUCATIONE CATHOLICA EXAMINATI**

Textus prior

PROPOSITIONES

DE INSTITUTIONE SACERDOTALI
(Patrum disceptationi 12-17 nov. 1964
subiectae)

[*Prooemium*]. Sancta Synodus, probe noscens optatam totius Ecclesiae renovationem a sacerdotum ministerio magna ex parte pendere, gravissimum institutionis sacerdotalis momentum proclamat, eiusque primaria quaedam principia declarat, quibus confirmentur leges iam saeculorum experientia probatae in easque nova inducantur, quae mutatis temporum rationibus aptius respondeant. Quae sacerdotalis institutio ob ipsam catholici sacerdotii unitatem, omnibus sacerdotibus cuiusvis ritus necessaria est; ideoque haec praescripta, congrua congruis referendo, omnibus applicanda sunt.

Textus emendatus

PROPOSITIONES

DE INSTITUTIONE SACERDOTALI
IUXTA PATRUM ANIMADVERSIONES
ET « MODOS » EMENDATAE **

[*Prooemium*]. Optatam totius Ecclesiae renovationem probe noscens Sancta Synodus a sacerdotum ministerio, *Christi spiritu animato*, magna ex parte pendere,¹ gravissimum institutionis sacerdotalis momentum proclamat, eiusque primaria quaedam principia declarat, quibus confirmentur leges iam saeculorum *usu* probatae in easque nova inducantur, quae huius *Sancti Concilii Constitutionibus et Decretis necnon* mutatis temporum rationibus respondeant. Quae sacerdotalis *conformatio* ob ipsam catholici sacerdotii unitatem, omnibus sacerdotibus *utriusque cleri et cuiusvis ritus* necessaria est; ideoque haec praescripta, *quae*

* Huiusmodi fasciculus Patribus distributus est in congregacione generali 134, die 23 septembbris 1965.

** Litteris cursivis notantur textus mutati vel additi post examen « modorum » peractum.

[5]

*Textus prior**Textus emendatus*

- 15 *clerum dioecesanum directe respiciunt, con-*
grua congruis referendo, omnibus accommoda-
danda sunt.

I. DE SACERDOTALIS INSTITUTIONIS RATIONE
IN SINGULIS NATIONIBUS INEUNDA.

1. Cum in tanta gentium regionumque diversitate nonnisi generales leges ferri possint, in singulis nationibus vel ritibus peculiaris « Sacerdotalis Institutionis Ratio » ineatur, ab Episcoporum coetibus statuenda, certis temporibus recognoscenda atque ab Apostolica Sede approbanda, qua leges universales ad peculiaria locorum temporumque adiuncta accommodentur, ut sacerdotalis institutio semper respondeat pastoralibus necessitatibus illarum regionum in quibus ministerium exercendum est.

II. DE VOCATIONIBUS SACERDOTALIBUS INSTANTIUS FOVENDIS.

2. Fovendarum vocationum opus ad totam quidem christianam communitatem pertinet quae vita plene christiana, precationibus, paenitentiae operibus aliisque subsidiis id promovere debet; tamen maxime in id conferant oportet tum familiae, quae suae dignitatis et missionis plene conscientiae veluti primum seminarium constituant, tum sacerdotum exemplum atque apostolicus zelus.

Hac actuosa ad vocaciones fovendas conspiratio Divinae Providentiae actioni respondeat, quae quosdam homines ad Christi Sacerdotium hierarchicum participandum elit, eis congruas tribuit dotes simulque Ecclesiae committit ut, vocationis signis agnitis, candidatos

I. DE SACERDOTALIS INSTITUTIONIS RATIONE
IN SINGULIS NATIONIBUS INEUNDA.

1. Cum in tanta gentium regionumque diversitate nonnisi generales leges ferri possint, in singulis nationibus vel ritibus peculiaris « Sacerdotalis Institutionis Ratio » ineatur, ab Episcoporum *Conferentiis* statuenda,² certis temporibus recognoscenda atque ab Apostolica Sede approbanda, qua leges universales ad peculiaria locorum temporumque adiuncta accommodentur, ut sacerdotalis institutio semper congruat pastoralibus necessitatibus illarum regionum in quibus ministerium exercendum sit.

II. DE VOCATIONIBUS SACERDOTALIBUS INSTANTIUS FOVENDIS.

2. Fovendarum vocationum *officium*³ ad totam christianam communitatem pertinet, quae *imprimis* vita plene christiana id provehere debet; maxime in id conferunt tum familiae, quae, *spiritu fidei, caritatis et pietatis animatae*, veluti primum seminarium fiunt, tum paroeciae quarum uberem vitam *ipsi adolescentes* participant. *Magistri atque omnes qui puerorum iuvenumque institutionem quovis modo curant, praecipue Consociationes Catholicae, adolescentes sibi concreditos ita excolere studeant ut vocationem divinam percipere et libenter sequi valeant. Omnes sacerdotes zelum apostolicum in fovendis vocationibus quam maxime ostendant et propria ipsorum vita hu-*

Textus prior

qui tantum munus recta intentione et plena libertate petierint, comprobatos vocet et Sancti Spiritus sigillo in aeternum consecret.

Opus vero fovendarum vocationum fines singularum dioecesum, nationum atque rituum dilatato corde transcendat oportet atque ad universalis Ecclesiae necessitates respiciat, ut illis regionibus auxilium afferri possit, ubi Domini vinea instantius advocat operarios.

Textus emendatus

[6]

mili, operosa, laeto animo peracta, necnon mutua sacerdotali caritate et fraterna operaे consortione, adolescentium animos ad sacerdotium trahant.

25 *Episcoporum autem est in vocationibus provehendis gregem suum excitare arctamque omnium virium laborumque curare coniunctionem; eos vero quos ipsi ad sortem Domini vocatos iudicaverint, ut patres, nullis parcentes sacrificiis adiuvare.*

Haec actuosa ad vocationes fovendas *universi populi Dei* conspiratio Divinae Providentiae actioni respondet, quae hominibus ad 35 Christi Sacerdotium hierarchicum participandum *divinitus* electis congruas dotes tribuit eosque sua gratia adiuvat, dum legitimis Ecclesiae ministris committit ut *idoneitate agnita*, candidatos qui tantum munus recta intentione et plena libertate petierint, comprobatos vocent et Sancti Spiritus sigillo *Dei cultui et Ecclesiae servitio* consecrent.⁴

5 *Sancta Synodus tradita quidem communis cooperationis subsidia imprimis commendat uti sunt instans oratio, christiana paenitentia necnon in dies altior christifidelium institutio, sive praedicatione et catechesi sive etiam variis communicationis socialis mediis impertienda, qua quidem necessitas, natura et praestantia vocationis sacerdotalis declarentur. Insuper mandat ut Opera vocationum, secundum pontifica ad rem documenta, in singularum dioecesum, 10 regionum vel nationum ambitu iam constituta vel ineunda, universam fovendarum vocationum pastoralem actionem, nullis opportunis auxiliis posthabitatis quae hodiernae doctrinae psychologicae et sociologicae utiliter protulerint, methodice et cohaerenter disponant atque pari discretione ac zelo promoveant.*⁵

20 Opus vero fovendarum vocationum fines

[7]

[7]

Textus prior

3. In Seminariis Minoribus ad germina vocationis colenda erectis atque in peculiaribus Institutis quae pro locorum gentiumque adiunctis eundem finem prosequuntur, alumni particulari religiosa conformatio*n*e, imprimis apta moderatione spirituali, ad Christum Redemptorem generoso animo et puro corde sequendum componantur. Vitam aliunde ducant quae adolescentium aetati, spiritui et evolutioni conveniat et sanae psychologiae normis plene respondeat, congrua rerum humanarum experientia et consuetudine cum propria familia non praetermissis. Studia ab ipsis peragenda sic ordinentur oportet, ut ea sine incommode alibi prosequi possint, si ad vota saecularia transeunt. Peculiari cura foveantur Instituta aliaque incepta pro eis qui maiore aetate divinam sequuntur vocationem.

[8]

Textus emendatus

singularum dioecesium, nationum, *familiarum religiosarum* atque rituum dilatato corde transcedat oportet atque ad universalis Ecclesiae necessitates respiciens illis praecipue regionibus auxilium afferat, *in quibus ad Domini vienam instantius operarii advocantur*.